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 Інвалідність унаслідок травм опорно-рухової 

системи в останнім часом міцно тримається 

на третьому місці, після серцево-судинних і онко-

логічних захворювань. Основні показники інвалі-

дності, а також діяльність медико-соціальних екс-

пертних комісій України, висвітлені в щорічних 

аналітико-інформаційних довідниках, проте в них 

відсутні дані по інвалідності внаслідок хребетно-

спинномозкових травм (ХСМТ). 

 За спеціально розробленою програмою ви-

вчено матеріали центрів медико-соціальної експе-

ртизи в 24 областях України та Києві Представлені 

результати вивчення стану інвалідності внаслідок 

травм хребта і спинного мозку за 2017 рік. 

 У таблиці 1 представлені показники первин-

ної інвалідності внаслідок хребетно-спинно-

мозкових травм в Україні. 

 

Таблиця 1 

 

Кількість первинно визнаних інвалідами за 2017 рік 

 

Адміністративні території 

/доросле населення (чол.) 

Загальна 

кількість 

інвалідів 

Показник на 10 

тис. населення 

I 

група 

II 

група 

III 

група 

Вінницька /   1292551 50 0,4 3 5 42 

Волинська /   798928 24 0,3 7 3 14 

Дніпропетровська/  2651834 43 0,2 12 11 20 

Донецька/   1644322  198 1,2 11 27 160 

Житомирська /  999447 79 0,8 7 16 56 

Закарпатська /   963933 60 0,6 16 19 25 

Запорізька /   1444509 39 0,3 22 13 4 

Івано-Франківська/  1098379 55 0,5 11 11 33 

Київська /   1400149 34 0,2 13 9 12 

Кіровоградська /  788786 76 1,0 28 6 42 

Луганська/   595875 19 0,3 4 5 10 

Львівська /  2030770 79 0,4 20 25 34 

Миколаївська /   940963 20 0,2 3 3 14 

Одеська /   1916101 61 0,3 17 20 24 

Полтавська /  1184380 132 1,1 7 50 75 

Рівненська /   883390 26 0,3 10 8 8 

Сумська /   928995 126 1,4 12 16 98 

Тернопільська /   856464 31 0,4 6 7 18 

Харківська /   2259304 325 1,4 15 64 246 

Херсонська /   856380 17 0,2 5 2 10 
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Хмельницька /   1043529 18 0,2 1 3 13 

Черкаська /   1024483 37 0,4 4 16 17 

Чернівецька /   720613 41 0,6 13 4 24 

Чернігівська /  860351 10 0,1 3 3 4 

м. Київ /  2353129 45 0,2 26 14 5 

В Україні /  31543565 1644 0,5 276 360 1008 

 

 В таблиці 2 представлені показники накопиченої інвалідності внаслідок хребетно-спинномозкових травм 

в Україні. 

Таблиця 2 

 

Кількість повторно визнаних інвалідами за 2017 рік 

 

Адміністративні території / 

доросле населення (чол.) 

Загальна 

кількість 

інвалідів 

Показник на 

10 тис. насе-

лення 

I 

група 

II 

група 

III 

група 

Вінницька /   1292551 201 1,6 16 27 158 

Волинська /   798928 124 1,6 22 20 82 

Дніпропетровська/  2651834 385 1,5 35 48 301 

Донецька/   1644322  1290 7,8 155 141 994 

Житомирська /   999447 350 3,5 25 60 265 

Закарпатська /   963933 181 1,9 30 34 117 

Запорізька /   1444509 140 1,0 17 26 97 

Івано-Франківська /  1098379 179 1,6 5 21 153 

Київська /   1400149 79 0,6 9 12 58 

Кіровоградська /  788786 25 0,3 6 3 16 

Луганська/   595875 77 1,3 4 15 58 

Львівська /   2030770 128 0,6 27 23 78 

Миколаївська /   940963 85 0,9 23 17 45 

Одеська /   1916101 113 0,6 36 18 59 

Полтавська/   1184380 51 0,4 15 16 20 

Рівненська /   883390 113 1,3 17 16 80 

Сумська /   928995 683 7,4 45 111 527 

Тернопільська /  856464 76 0,9 16 8 52 

Харківська /   2259304 2032 9,0 49 628 1355 

Херсонська /   856380 67 0,8 16 9 42 

Хмельницька /  1043529 42 0,4 2 6 34 

Черкаська /   1024483 101 1,0 27 20 54 

Чернівецька /   720613 345 4,8 77 108 160 

Чернігівська /   860351 91 1,1 17 11 63 

м. Київ /   2353129 61 0,3 20 32 9 

В Україні /   31543565 7018 2,2 711  1430 4877 

 

 

 Загальна кількість первинно визнаних інвалі-

дів унаслідок хребетно-спинномозкових травм 

у 2017 році склала 1644 особи або 0,5 на 10 тисяч 

дорослого населення. Більшість пацієнтів були ви-

знані інвалідами III групи – 1008 чоловік, інваліди 

II групи склали 360 чоловік, а I групи – 276 осіб.  

 Порівнюючи рівень первинно визнаних інва-

лідами по областях, виявилось, що найбільш «ви-

сокий» він у Сумській (1,4 на 10 тисяч дорослого 
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населення) і в Харківській областях – 1,4 на 10 ти-

сяч дорослого населення. Найменша кількість ви-

знаних інвалідами була в Чернігівській області 

(0,1 на 10 тисяч дорослого населення).  

 Повторно визнаних інвалідами (7018 чоловік 

або 2,2 на 10 тисяч дорослого населення) було 

в 4,3 разу більше, ніж первинно визнаних, що під-

тверджує тривалість, складність і недостатню ефе-

ктивність медичної, професійної, соціальної та по-

бутової реабілітації. 

 Порівнюючи рівень повторно визнаних інва-

лідами по областях, відзначаються такі тенденції: 

в Харківській області – 9,0 на 10 тисяч дорослого 

населення, в Донецькій – 7,8 на 10 тисяч доросло-

го населення, Сумській області – 7,4 на 10 тисяч 

дорослого населення. Найменша кількість визна-

них інвалідами була в м. Києві (0,3 на 10 тисяч до-

рослого населення).  


